
 1 

 
Zápis č. 16/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   25. října 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,  

Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel, Ing. A. Macháčková,  

prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, doc. J. Vojtěšek, dr. L. Marek,  

PhDr. O. Fabián, prof. V. Vašek, M. Navrátil, Ing. J. Jašková. 

 

Omluveni: prof. P. Sáha, dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. R. Bartošová,  

dr. J. Kocourek, doc. Z. Tučková. 

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková, Mgr. M. Hrabáková, doc. J. Janíková. 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

01.12/2022: Připravit novelizaci směrnice rektora č. 9/2020 Spisový řád v oblasti archivace 

kvalifikačních prací studentů UTB tak, aby bylo řešení této problematiky pro UTB  

co nejméně komplikované a přitom v souladu se zákony ČR. Dále zajistit soulad SR 9/2020  

a SR 33/2019 „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních 

prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti“. Fakulty budou mít možnost nastavit 

si ve vlastních vnitřních normách odlišné (vyšší) nároky na zpracování a uložení 

kvalifikačních prací. 

T: ihned 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01/16.2022: Připravit a vydat vnitřní normu součásti návaznou na nově vydanou směrnici 

rektora č. 18/2022 „Provozní opatření v objektech UTB“, která bude zohledňovat specifika 

jednotlivých objektů a pracovišť. Cílem UTB je snížit spotřebu elektrické energie minimálně 

o 15 %. Rektor upozornil, že případným uzavřením budov UTB v období Vánoc nevzniká  

pro zaměstnance překážka na straně zaměstnavatele. Zaměstnanec může čerpat řádnou 

dovolenou nebo pracovat z domova. V případě, že termín uzavření objektů UTB bude vnitřní 

normou součásti rozšířen nad rámec stanovený SR/18/2022, zaslat informaci o tomto termínu 

sekretariátu rektora. 

T: 7. listopadu 2022 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

02.15/2022: Zaslat na emaily kvestor@utb.cz a skrabalova@utb.cz návrhy témat pro přípravu 

projektové žádosti do výzvy OP JAK „Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů“.  

T: 7. listopadu 2022 

O: děkani fakult 

mailto:kvestor@utb.cz
mailto:skrabalova@utb.cz


 2 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

02.16/2022: Děkan FHS dr. Marek předložil k projednání kolegiem rektora dva věcné záměry 

akreditačních žádostí:  

1) NMPS Domácí péče a hospicová péče (PF + KF, český jazyk), 

2) NMPS Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (PF + KF, český jazyk). 

Případné připomínky k těmto věcným záměrům zaslat na emaily rektor@utb.cz, prorektor-

pedagogika@utb.cz a marek@utb.cz. 

T: 1. listopadu 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

03.16/2022: Kolegium rektora projednalo věcný záměr akreditačního návrhu NMSP Výrobní 

inženýrství, předloženého Fakultou technologickou. Vypořádání připomínek členů kolegia 

rektora je přílohou zápisu. 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

05.15/2022: V rámci 25. ročníku Ceny Wernera von Siemense pro studenty, pedagogy  

a vědce technických a přírodovědeckých oborů v České republice je možné podat přihlášky  

na udělení ceny prostřednictvím webu www.cenasiemens.cz. Podávání přihlášek bude 

ukončeno 30. 11. 2022. 

T: 30. listopadu 2022 

O: děkani FT, FAI, ředitel UNI, ředitel CPS 

 

04.16/2022: Zaslat na email prorektor-vyzkum@utb.cz návrh dalších kvalitních výstupů 

tvůrčí činnosti, které lze vykázat pro hodnocení M17+ v Modulu 1. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

05.16/2022: Předložit rektorovi případné návrhy k projednání Radou pro vnitřní hodnocení 

UTB, která zasedá 29. listopadu 2022. 

T: 16. listopadu 2022 

O: děkani FT, FAI, ředitel UNI, ředitel CPS 

 

 

Důležité termíny: 

 

 1. 11. 2022  Zasedání VR UTB 

 15. 11. 2022 Zasedání AS UTB 

 29. 11. 2022 Zasedání RVH UTB 

 6. 12. 2022  Zasedání AS UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 8. listopadu 2022 v 9:00 hodin. 

 

Ve Zlíně dne 31. října 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:marek@utb.cz
mailto:prorektor-vyzkum@utb.cz

